
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

27.10.2023                                                 № 203 

г. Шимановск 

 

Об утверждении состава апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  

предметам в 2023-2024 учебном году 

 
      В соответствии с п.31 «Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников» 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению к 

настоящему приказу. 
2. При работе членам апелляционных комиссий руководство-

ваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников». 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за со-

бой. 
 

 

 

Начальник  

Управления                               Е.Г. Баранова 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 

 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского округа 

от 27.10.2023 г. № 204 

 
№ 

п/п 

Предмет Классы 

7 8 9 10 11 

1 Английский язык Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Столярова О.И, учитель МБОУ «Саскалин-

ская СОШ»; 

Сильченко Т.В., учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ». 

2. Астрономия Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Липовецкая Н.В., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

Жгилева И.В., учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ». 

3. Биология Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Алямкина Н.И., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

Елистратова Т.А., учитель МБОУ «Новоге-

оргиевская СОШ». 

4. География Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Алямкина Н.И., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

Макаров Н.Ю., учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ» 

5. Информатика Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Шестаков С.А., учитель МБОУ «Ушаков-

ская СОШ»; 

Иноземцева К.В., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ». 

6. История Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Шагибекова О.Г.,  учитель филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская шко-



ла»; 

Зезюля Г.Н., учитель МБОУ «Петрушинская 

СОШ». 

7. Литература Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Галактионова Э.В., учитель МОБУ «Му-

хинская СОШ»; 

Силкина А.Н.,  учитель МБОУ «Петрушин-

ская СОШ». 

8. Математика Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Баранова А.А., учитель филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская шко-

ла»; 

Липовецкая Н.В. учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ». 

9. Обществознание Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Шагибекова О.Г.,  учитель филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская шко-

ла»; 

Зезюля Г.Н., учитель МБОУ «Петрушинская 

СОШ». 

10. ОБЖ Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Шагибекова О.Г.,  учитель филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская шко-

ла»; 

Шестакова А.А., учитель МБОУ «Ушаков-

ская СОШ». 

11 Право Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Шагибекова О.Г.. учитель филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская шко-

ла»; 

Зезюля Г.Н., учитель МБОУ «Петрушинская 

СОШ». 

12. Русский язык Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Галактионова Э.В., учитель МОБУ «Му-

хинская СОШ»; 

Силкина А.Н.. учитель МБОУ «Петрушин-



ская СОШ». 

13. Технология 

(девушки) 

Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Лисица В.Р., учитель МОБУ «Мухинская 

СОШ»; 

Пурик И.В., учитель МБОУ «Петрушинская 

СОШ». 

14. Физика Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Липовецкая Н.В., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

Жгилева И.В., учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ». 

15. Физическая  

культура 

Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Бондаревский С.Б., учитель МБОУ «Пет-

рушинская СОШ»; 

Васюченко С.А, учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ». 

16. Химия Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Курако О.И., учитель МБОУ «Саскалинская 

СОШ»; 

Верхотурова М.Н., учитель МБОУ «Уша-

ковская СОШ». 

17. Экология Краянова Л.К., заместитель начальника 

Управления образования  Шимановского 

округа, председатель комиссии; 

Алямкина Н.И., учитель МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

Макаров Н.Ю., учитель МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ». 
 


